
 
 
             
    Základní škola Chýnov, okres Tábor  www.zschynov.cz 
     Gabrielovo náměstí 16  zschynov@zschynov.cz 
          391 55  Chýnov   381 297 056 
           z2qj7mf  

1 
 

Školní řád – dodatek č. 1  
 

Zajištění zdravotní podpory ve školách  

 
Primární odpovědnost za zajištění zdravotní podpory dětem nesou v rámci výkonu rodičovské zodpovědnosti 

zákonní zástupci. Proto vytvoření podmínek pro poskytování jakékoliv zdravotní podpory náleží škole 

výhradně tehdy, je-li z časových důvodů nezbytné provést příslušné laické úkony, jako je medikace apod., 

během pobytu dítěte ve škole. Pro tyto laické úkony lze žádat přiměřené zajištění zdravotní podpory ze 

strany školy. 

 

Laické úkony je možné realizovat bez zdravotnického pracovníka. Typicky se jedná o předvídatelné situace 

jako například dohled nad automedikací (např. aplikace inzulinu), dohled nad dietními opatřeními a podobně.  

 

Zákonný zástupce, který po škole žádá určitou zdravotní podporu, musí zavčas doložit informace ke 

zdravotním potřebám dítěte a případně také doložit potřebnost zdravotní podpory ze strany zaměstnanců 

školy. Je nutná pravidelná komunikace a spolupráce školy se zákonnými zástupci. Pokud je to v dané situaci 

důvodné, škola se zákonnými zástupci vytvoří plán zdravotní podpory dítěte (dále jen „plán podpory“). 

Ředitel školy seznámí se zněním plánu podpory relevantní zaměstnance. V plánu podpory ředitel školy 

uvede zaměstnance školy zodpovědné za naplňování plánu, a to s jejich souhlasem a po jejich předchozí 

dohodě se zákonnými zástupci dítěte. V případě potřeby může být znění plánu podpory předloženo ke 

konzultaci praktickému lékaři pro děti a dorost nebo specialistovi.  

 

 

 

 

Tento dodatek školní řádu nabývá účinnosti od  8. 10. 2024.  

 

V Chýnově 8. 10. 2024     Mgr. Martina Havlůjová, ředitelka školy v. r.      

 
 
 Schváleno Školskou radou ZŠ Chýnov, okres Tábor 7. 10. 2024 
 

 

http://www.zschynov.cz/
mailto:zschynov@zschynov.cz

